ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ «О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО

ХАРАКТЕРА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Постановлением Народного Совета 13 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 14 февраля 2024 года

№ 54-РЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Донецкой Народной Республике»

(опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики

14 февраля 2024 года) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 9:

а) в пункте 11 слова «природного и техногенного характера» исключить;

б) дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных

ситуаций межмуниципального и регионального характера и ликвидации их

последствий, реализация мероприятий, направленных на спасение жизни и

сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях.»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 11 слова «территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти,» исключить;

3) статью 17 дополнить частью 3 следующего содержания:

http://npa.dnronline.su/2024-02-14/54-rz-o-zashhite-naseleniya-i-territorij-ot-chrezvychajnyh-situatsij-prirodnogo-i-tehnogennogo-haraktera-v-donetskoj-narodnoj-respublike.html
http://npa.dnronline.su/2024-02-14/54-rz-o-zashhite-naseleniya-i-territorij-ot-chrezvychajnyh-situatsij-prirodnogo-i-tehnogennogo-haraktera-v-donetskoj-narodnoj-respublike.html
http://npa.dnronline.su/2024-02-14/54-rz-o-zashhite-naseleniya-i-territorij-ot-chrezvychajnyh-situatsij-prirodnogo-i-tehnogennogo-haraktera-v-donetskoj-narodnoj-respublike.html
https://glavadnr.ru/doc/zakony/54rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/54rz.pdf

2

«3. Указанные в части 1 настоящей статьи резервы финансовых и

материальных ресурсов могут использоваться при введении режима

повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и

использования резервов (резервных фондов), указанным в части 2 настоящей

статьи.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики      Д.В. Пушилин

г. Донецк

13 декабря 2024 года

№ 138-РЗ